1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

上海金力泰化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司上海阿德勒经营情况仍未有好转，未实现公司原有的经营目标。目前处于半停滞状态，不能正常

生产经营。报告期内，公司收到上海市奉贤区人民法院送达的《传票》、《举证通知书》、《解散公司申请书》等法律文书。

根据相关文书显示，上海市奉贤区人民法院已受理朱云川、潘能文诉上海阿德勒、本公司、丁拥军关于“公司解散纠纷”一

案，朱云川、潘能文请求法院判决解散上海阿德勒。另外，根据《上海阿德勒新材料科技有限公司增资协议》的相关约定，

公司于2017年6月9日向中国国际经济贸易仲裁委员会提出仲裁申请，仲裁请求裁决丁拥军向公司支付业绩补偿款、利息费用

及相关律师费用共计约2,720.18万元。

公司于2017年6月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司涉及诉讼的公告》（公告编号：2017-048）

及《关于向中国国际经济贸易仲裁委员会申请仲裁的公告》公告编号（2017-049）。法院已于2017年7月6日与7月27日就朱

云川、潘能文诉上海阿德勒、本公司、丁拥军关于“公司解散纠纷”一案组织了两次庭审，目前正在等待法院的一审判决。

另外，中国国际经济贸易仲裁委员会已就公司提出的仲裁申请正式立案，并于2017年6月20日向金力泰发出仲裁通知，丁拥

军也已收到贸仲向其发出的仲裁通知。目前，本案仲裁庭尚未组成。

公司正积极努力处理上海阿德勒的相关事宜。

上海金力泰化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,081,456 0.66%   -770,364 -770,364 2,311,092 0.49%

3、其他内资持股 3,081,456 0.66%   -770,364 -770,364 2,311,092 0.49%

   境内自然人持股 3,081,456 0.66%   -770,364 -770,364 2,311,092 0.49%

二、无限售条件股份 467,258,544 99.34%   770,364 770,364 468,028,908 99.51%

1、人民币普通股 467,258,544 99.34%   770,364 770,364 468,028,908 99.51%

三、股份总数 470,340,000 100.00%   0 0 470,340,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司依照有关规定自动解除了公司部分高管股的锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

田爱国 3,081,456 770,364 0 2,311,092
承诺按董监

高限售

类高管，每年所持有的

公司股票，按 75%锁定。

合计 3,081,456 770,364 0 2,311,092 -- --

上海金力泰化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,669

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

吴国政 境内自然人 19.54% 91,925,442 0 0 91,925,442 质押 9,100,000

绍兴柯桥领英实业有

限公司

境内非国有

法人
10.00% 47,034,000 0 0 47,034,000

中国银行股份有限公

司－富国改革动力混

合型证券投资基金

其他 4.25% 19,999,966 19,999,966 0 19,999,966

云南国际信托有限公

司－云信－瑞阳2016

－18号集合资金信托

计划

其他 2.65% 12,479,500 12,479,500 0 12,479,500

中海信托股份有限公

司－中海－浦江之星

177 号集合资金信托

其他 2.47% 11,611,700 5,745,400 0 11,611,700

中国建设银行股份有

限公司－富国城镇发

展股票型证券投资基

金

其他 2.39% 11,250,020 11,250,020 0 11,250,020

魏春杰 境内自然人 2.13% 10,013,310 10,013,310 0 10,013,310

朱平 境内自然人 1.79% 8,399,557 8,399,557 0 8,399,557

中国平安人寿保险股

份有限公司－万能－

个险万能

其他 1.49% 6,999,896 6,999,896 0 6,999,896

朱培 境内自然人 1.22% 5,741,981 5,741,981 0 5,741,981

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用

上海金力泰化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

上述股东关联关系或一致行动的说

明

除绍兴柯桥领英实业有限公司之外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，

也未知是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

吴国政 91,925,442 人民币普通股 91,925,442

绍兴柯桥领英实业有限公司 47,034,000 人民币普通股 47,034,000

中国银行股份有限公司－富国改革

动力混合型证券投资基金
19,999,966 人民币普通股 19,999,966

云南国际信托有限公司－云信－瑞

阳 2016－18 号集合资金信托计划
12,479,500 人民币普通股 12,479,500

中海信托股份有限公司－中海－浦

江之星 177 号集合资金信托
11,611,700 人民币普通股 11,611,700

中国建设银行股份有限公司－富国

城镇发展股票型证券投资基金
11,250,020 人民币普通股 11,250,020

魏春杰 10,013,310 人民币普通股 10,013,310

朱平 8,399,557 人民币普通股 8,399,557